
Pagină 1 din 1

HOTĂRÂRE

Nr. 68 din data de 22.07.2024

Având în vedere dispozițiile art. 51 din Normele metodologice de aplicare a Legii nr.
213/2004 privind exercitarea profesiei de psiholog cu drept de liberă practică, înființarea,
organizarea și funcționarea Colegiului Psihologilor din România, aprobate prin Hotărârea
Guvernului nr. 788/2005, cu completările ulterioare,

Luând act de rezoluțiile propuse de către Comisia de psihologie clinică și psihoterapie -
Forme de exercitare Anexa 3 la procesul verbal nr. 6 din data de 28 iunie 2024,

În temeiul dispozițiilor art. 33, lit. a) din Legea nr. 213/2004 privind exercitarea profesiei de
psiholog cu drept de liberă practică, înființarea, organizarea și funcționarea Colegiului Psihologilor
din România raportat la art. 36. lit. a) din Lege și coroborat cu art. 27 și art. 28 din Normele
metodologice de aplicare a Legii nr. 213/2004 privind exercitarea profesiei de psiholog cu drept de
liberă practică, înființarea, organizarea și funcționarea Colegiului Psihologilor din România,
aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 788/2005, cu completările ulterioare, COMITETUL
DIRECTOR AL COLEGIULUI PSIHOLOGILOR DIN ROMÂNIA, întrunit în ședința din
data de 22.07.2024

HOTĂRĂȘTE

Art. 1. Aprobarea rezoluțiilor propuse de către Comisia de psihologie clinică și psihoterapie,
privind eliberarea/neeliberarea certificatelor de înregistrare pentru formele de exercitare a
profesiei de psiholog cu drept de liberă practică/anexelor la certificatele de înregistrare pentru
formele de exercitare a profesiei de psiholog cu drept de liberă practică, potrivit anexei ce face
parte integrantă din prezenta hotărâre.

Preşedintele Comitetului director al Colegiului Psihologilor din România,
Dr. Constantin-Edmond Cracsner

Bucureşti, 22.07.2024
Nr. 68


	HOTĂRÂRE
	HOTĂRĂȘTE
	Preşedintele Comitetului director al Colegiului Ps
	 Dr. Constantin-Edmond Cracsner

		2024-08-08T15:41:50+0300
	Constantin-Edmond Cracsner




